
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 014/2022 – CONVOCAÇÃO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;  

 

 

     RESOLVE:  

 

     Convocar os senhores vereadores para Sessão 

Extraordinária no dia 13 de dezembro de 2022, terça-feira, às 07h30min (sete horas e trinta 

minutos), para apreciação das seguintes matérias: 

 

 

Substitutivo ao Projeto de Lei 

Complementar nº 004/2021 

Autoria do Poder Executivo 
Institui o Código de Obras e Edificações do Município de Sinop, 
e dá outras providências. 
2ª votação 
 

Emenda Aditiva nº 026/2022 

 
Autoria de vereadores 

Adiciona § 6º ao art. 91 do Substitutivo ao Projeto de Lei 

Complementar nº 004/2021, de autoria do Poder Executivo. 

 
Emenda Aditiva nº 027/2022 

 

Autoria de vereadores 

Adiciona Parágrafo único ao art. 94 do Substitutivo ao Projeto de 

Lei Complementar nº 004/2021, de autoria do Poder Executivo. 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Em, 09 de dezembro de 2022 

 

 
Elbio Volkweis 
     Presidente  


